
ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

Caja y bancos (!'klta 3.a) 
Inversiones (Anexo Vl) 

Créditos por ventas (Nota 3.b) 
Otros créditos (!'klta3.c) 

Bienes de cambio (Nota 3.d) 
Tilla! del Activo Corriente 
JCTIVO NO CORRIENTE 

Créditos por ventas (Nota 3.b) 

Otros créditos (Nota 3.c) 
Bienes de uso (Anexo O 

otal del Activo No COrriente 

TOTAL DEL ACTIVO 

l 
2 

Central Piedra Buena S.A. 
Estados de Situación Patrimonial al31 de diciembre de 2008 y 2007 

(en pesos· Nota 2) 

31.12.08 3112.07 
PASIVO 
!PASIVO CORRIENTE 

66.303.533 1237185 Deudas comerciales (Nota 3.e) 
504.74() 374.331 Deudas financieras (Nota 3.n 

131.640.009 39.167.371 Remuneraciones y cargas sociales (Nota 3.g) 
78.479.907 18.026.985 Cargas fiscales (Nota 3.h) 

16.301.528 29.588723 Otras deudas (Nota 3.i) 

293.230.597 88.396.595 Total del Pasivo Corriente 
PASM> NO CORRIENTE 

1.743.670 4401338 Remuneraciones y cargas sociales (Nota 3.g) 

1.131004 1.101.004 Cargas fiscales (Nota 3.h) 
88.406.318 97.552.053 Otras deudas (Nota 3.i) 

91.280.992 103.054.395 Total deudas 
Previsiones (Anexo By IV) 

Total del Pasivo No Corriente 
TOT.tl.DELPASIVO 
PATRIMONIO NETO 

(Según estado respectivo) 
384.511.589 191.450.990 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 

Las notas y anexos que se acompañan son parte integrante de kls estados contables. 

URIEI.. FEDERICO O'FARREI..t. 
P01 Comisión Fiscaüzad(l(a 

Veaoo nuestro inlonne de lecha 

4 de mtzo de 2009 .. / 
PRICE WATER H-"CO. S AL 

!Socia) 
C.P. C. E. B. A. 1" t F' 33 Legejo 33 

Dr. Carlos A. Rebay 
Contadcr PúiJica (U.A.D.E .) 

C P.C. E. B.A. T' 48, F' 225, Leg. 12328-5 
curr 20-07699971,7 

311208 

144.826.399 
99849747 
5.267.914 

344.810 

1757.933 

252.046.003 

2.114.S56 

9.463.945 
1.000 

11.579.801 

23e.313 
11.818.114 

263.864.917 

120.646.672 
384.511.589 

lltlan Hendef10n 
P19Sidente 

31.12.07 

54.715.556 
16137.525 
2.785.542 
1.525.770 

43.186 
75.207.581 

1.661.271 

9.934.054 
1.000 

11.616.325 

261.313 
11.877.638 
87.(185.219 

104.365.771 
191.450.990 




